PAGE

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	24 августа 2020 года
	№ 141/1084

г. Слюдянка
Об организации проведения досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года на территории Слюдянского муниципального района

Руководствуясь пунктом 1.1, подпунктом 4 пункта 1.2, пунктами 1.5 и 5.4 Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 № 260/1916-7 (далее – Порядок), в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 18 августа 2020 года № 90/703 «Об организации досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года на территории Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Организовать проведение досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее – досрочное голосование в населенных пунктах) в соответствии с разделом 5 Порядка.

2. Определить перечень избирательных участков на которых планируется проведение досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено согласно приложению № 1.
3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 1294, № 1306, № 1307, № 1312:

1) обеспечить организацию и проведение досрочного голосования в населенных пунктах в строгом соответствии с разделом 5 Порядка;

2) принять меры по информированию избирателей об установленном режиме работы участковой избирательной комиссии, датах, времени и адресах (описании мест), по которым будет проводиться досрочное голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем размещения объявления в доступных для всех местах, в частности, в непосредственной близости от помещения для голосования.
4. Определить количество переносных ящиков для проведения досрочного голосования в населенных пунктах, указанных в приложении № 1 настоящего решения  (приложение № 2).
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области и участковые избирательные комиссии избирательных участков № 1294, № 1306, № 1307, № 1312.

6. Разместить решение на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Избирательная комиссия».
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                        Н.Л. Лазарева
Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                 Н.Л. Титова

Приложение № 1 к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии

от 24.08.2020 г.  № 141/1084

Перечень избирательных участков на которых планируется проведение досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

	№ УИК
	Дата проведения голосования
	Время проведения голосования
	Наименование населенного пункта

	Адрес (описание места) проведения голосования

	1294
	12 сентября 2020 г.
	с 8-00 до

14-00 часов
	п. Буровщина
	Остановочный пункт

	1306
	12 сентября 2020 г.
	с 8-00 до
14-00 часов
	п. Мангутай
п. Муравей

п. Орехово
	п. Мангутай, ул. Железнодорожная, 3 (муниципальное помещение администрации Утуликского сельского поселения);
Остановочные пункты

	1307
	12 сентября 2020 г.
	с 8-00 до

14-00 часов
	п. Паньковка 1-ая
	В районе дома№ 1

	1312
	11 сентября 2020 г.
	с 8-00 до

14-00 часов
	п. Баклань;

п. Половинная;

п. Пономаревка;

п. Пыловка;

п. Уланово;

п. Шаражалгай;

п. Шумиха
	Остановочные пункты Кругобайкальской железной дороги

Приложение № 2 к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии

от 24.08.2020 г.  № 141/1084

Количество переносных ящиков для проведения досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

	№ п/п
	№ УИК
	Количество переносных ящиков, шт.

	1
	1294
	1

	2
	1306
	1

	3
	1307
	1

	4
	1312
	1